



Komisja Gospodarki i Budżetu

---

**Protokół Nr 6/2022  
z posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu  
z dnia 20 czerwca 2022 r.**

**Komisja Gospodarki i Budżetu w składzie:**

Andrzej Budyń - Przewodniczący Komisji  
Grzegorz Bielecki – wiceprzewodniczący  
Mariusz Graczyk – członek  
Jan Mazur - członek  
Jacek Pielichowski - członek  
Marek Pych – członek  
Łukasz Szymański- członek  
Grzegorz Woźniak- członek

**W zakresie przedstawianych spraw:**

Wiesław Czyczerski	Burmistrz Zbąszynka
Aneta Nawracała	Skarbnik Gminy
Marcin Ruciński	Rzecznik KPP w Świebodzinie
Leszek Bochniak	Strażnik Miejski
Mariusz Wójcik	Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie
Leszek Parandyk	Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Zbąszynku

**Posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu odbyło się przy uczestnictwie członków Komisji. Trwało od godz. 15.00 do godz. 17.20  
Ogólna liczba radnych biorących udział w posiedzeniu Komisji – 8 radnych.**

**Obrady otworzył Przewodniczący Komisji Andrzej Budyń.**

**Planowany porządek posiedzenia przedstawiał się następująco:**

1. Przygotowanie OSiR, ZOK, OPS do letniego wypoczynku dzieci i młodzieży – informacja na piśmie.
2. Bezpieczeństwo i porządek publiczny na terenie Gminy Zbąszyn, w tym zestawienie kosztów dot. funkcjonowania policji, strażnika miejskiego, SOK, ppoż., karetki pogotowia.
3. Sprawy bieżące (projekty uchwał).

**Porządek posiedzenia przyjęto bez uwag.**



## Komisja Gospodarki i Budżetu

**Ad. 1**

Informacje dotyczące letniego wypoczynku przygotowane przez jednostki organizacyjne Gminy zostały przekazane radnym w formie elektronicznej.

**Radni nie zgłosili uwag do przesłanych informacji.**

*/Ww. informacje stanowią załączniki nr od 1 do 3 niniejszego protokołu/.*

**Ad. 2**

Szczegółowe informacje dotyczące funkcjonowania policji, SOK, strażnika miejskiego, PSP,OSP Gminy Zbąszynek oraz karetki pogotowia zostały przekazane radnym w formie elektronicznej.

**Mariusz Wójcik Komendant Powiatowy PSP w Świebodzinie, Leszek Parandyk Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Zbąszynku oraz Rzecznik KPP w Świebodzinie Marcin Ruciński** szczegółowo omówili tematy stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Gminie Zbąszynek oraz współpracy Komendy Powiatowej Policji w Świebodzinie i Państwowej Straży Pożarnej z samorządem Gminy Zbąszynek za rok 2021. Złożyli podziękowania za wzorowo przebiegającą współpracę.

**Radny Marek Pych** zwrócił uwagę na kierowców którzy poruszają się ze zwiększoną prędkością w Rogozińcu, zapytał czy wpłynęły wnioski o ograniczenie prędkości na zjazdach (w szczególności chodzi o zjazd z Bronikowa do Zbąszynka), złożył prośbę również od mieszkańców o ograniczenie prędkości w Dąbrówce Wlkp.

**Rzecznik KPP w Świebodzinie Marcin Ruciński** odpowiedział, że nie wszędzie jest możliwość zamontowania progów zwalniających, prosi o kierowanie wniosków w sprawie poprawy bezpieczeństwa na piśmie.

**Radny Marek Pych** zwrócił również uwagę na parkujące ciężarówki obok Dino w Dąbrówce Wlkp. które ograniczają widoczność.

**Rzecznik KPP w Świebodzinie Marcin Ruciński** odpowiedział, że na kierowców tirów, które parkują w niedozwolonych miejscach zostały nałożone mandaty, to spowodowało, że parkowanie zostało mocno ograniczone natomiast nie całkowicie wyeliminowane.

**Radny Jacek Pielichowski** odniósł się do Rogozińca i stwierdził, że interpelacja która została złożona w sprawie zwiększenia patroli Policji dała rezultaty i nałożone mandaty podziałały skutecznie na uczestników ruchu.

**Radny Łukasz Szymański** odniósł się do Policji i złożył prośbę o większe zwrócenie uwagi na młodzież przebywającą w parkach w okresie wakacyjnym.

**Rzecznik PP W Świebodzinie Marcin Ruciński** odpowiedział, że w sezonie letnim zaplanowane są dodatkowe patrole.

Na temat pracy Ochotniczej Straży Pożarnej szczegóły przedstawił **Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Zbąszynku Leszek Parandyk.**

**Radny Jacek Pielichowski** zapytał czy na terenie naszej Gminy są jednostki, które zatrzymują pieniądze dla siebie.



## Komisja Gospodarki i Budżetu

---

### **Leszek Parandyk Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Zbąszynku**

odpowiedział, że pieniądze zostają w jednostkach, za które kupowane jest doposażenie.

**Radny Mark Pych** zadał pytanie, kiedy jednostki OSP składają wnioski o dofinansowanie?

### **Leszek Parandyk Komendant Gminny Ochrony Przeciwpożarowej w Zbąszynku**

odpowiedział, że wnioski wpływają, te wnioski które wpłynęły w grudniu 2021r. zostały już opracowane, a pieniądze wypłacone.

*/ Informacje nt. SOK oraz karetki pogotowia stanowią załączniki nr od 4 i 5 do niniejszego protokołu, załączniki w temacie funkcjonowania policji, strażnika miejskiego, PSP,OSP Gminy Zbąszynek zostały dołączone do protokołu z XLIII sesji Rady Miejskiej z dnia 27 czerwca 2022 roku ./*

**Radni nie zgłosili uwag do przesłanych informacji.**

### **Ad. 3**

**Skarbnik Gminy Aneta Nawracała oraz Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** omówili następujące projekty uchwał:

1. Projekt Nr 1 w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2022 rok
2. Projekt Nr 2 w sprawie udzielenia dotacji z budżetu Gminy Zbąszynek dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zbąszynku
3. Projekt Nr 3 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umów dzierżawy i najmu nieruchomości gminnych
4. Projekt Nr 4 w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Program wczesnego wykrywania wad słuchu i wzroku wśród uczniów klas I szkół podstawowych Gminy Zbąszynek na lata 2023-2024”
5. Projekt Nr 5 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej z terenu Gminy Zbąszynek za udział w działaniu ratowniczym, akcji ratowniczej, szkoleniu pożarniczym i ćwiczeniu pożarniczym
6. Projekt Nr 6 w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć pedagoga, pedagoga specjalnego, psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego i doradcy zawodowego oraz obniżenia obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze
7. Projekt Nr 7 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Gminę Zbąszynek porozumienia międzygminnego i przystąpienia do opracowania i wdrożenia Strategii Rozwoju Terytorialnego na lata 2022-2030 obejmującej gminy Trzciel, Pszczew, Szczaniec, Zbąszynek, Babimost, Kargowa, Trzebiechów, Bojadła

**Komisja Gospodarki i Budżetu jednogłośnie, pozytywnie zaopiniowała przedstawione projekty uchwał i skierowała je pod obrady sesji.**



## Komisja Gospodarki i Budżetu

---

### W sprawach bieżących:

**Radny Powiatowy Marcin Minta omówił temat** w sprawie finansowania realizacji inwestycji pod nazwą: „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1212F w ciągu ul. Kosieczyńskiej i ul. Okrężnej w Zbąszynku od km 0+069 do km 0+851, przedstawił aktualne informacje o tej inwestycji i planach Zarządu Powiatu.

**Radny Jacek Pielichowski** zadał pytanie dotyczące budowy Świniarni w Rogozińcu, zapytał co z tą inwestycją?

**Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski** odpowiedział, że warunki zostały jasno określone co do budowy obiektu, wydanie warunków zabudowy nie jest jednoznaczne z wydaniem pozwolenia na budowę.

**Radny Marek Pych** dopytał na temat toalet miejskich, które mają powstać na terenie miasta, parkingu przy poczcie, czy jest ogłoszony kolejny przetarg na skwer po byłym targowisku oraz jaki obecnie jest stan prawny w związku z uchwałą wiatrakową?

Na tym zakończono posiedzenie Komisji Gospodarki i Budżetu.

Protokołowała:

Anna Przybyła

Przewodniczący Komisji

Gospodarki i Budżetu:

Andrzej Budych

### Protokół otrzymują:

1. Burmistrz Zbąszynka
2. Sekretarz Gminy
3. Skarbnik Gminy
4. Przewodniczący Rady
5. Przewodniczący Komisji